cultus. i. non cultus nomen est. sed incultus. i. inhabitat⁹ participiū est ab uncoloz incolar. Itē participiū in rus desinēs nō transit in nomen: vt amaturus. Item nota qd si deficiūt supina etiā deficiunt participia tam futuri temporis in rus desinētiaq; preteriti in tus: q; ex ipsis nascūt. Quod inuenies in omnib⁹ meditatiuis et inchoatiuis: in quibus deficiunt supina quasi duo extrema quibus deficiētib⁹ supradictozū quoq; temporū deficiunt participia. Item vt tetigi a verbo deponēti nascunt tria participia. s. presentis et preteriti imperfecti: vt senquens. preteriti perfecti et plusq; perfecti: vt secutus. futuri vt secuturus. Multa tñ ex huiusmodi verbis deponentibus inueniunt apud antiquissimos participia temporis preteriti tam actiua q; passiuā significationē habentia: vt meditor meditatus. Sed sciendū qd verbis quoq; plurimis q; nūc in vsu deponētia sunt veteres sic cōib⁹ vsi sunt: et qsi idēz dicēdū ē qñ inuenit picipiū deponēt i dus: vt seqnd⁹: qz vlt a cōmuni olim venit: vlt in actiua significationē exponi debet vt dicam in loquor. Itē vt vult Priscia. in. xi. libro Casus participia sex habēt quō nomina: nec sunt in ipsis deficiētia aliquo casu. nec mirum: nam in eo quoq; imitantur adiectiua que nullo deficiūt casu: siue mobilia sūt siue in duas consonātes desinētia. Que enī deficiūt fixa sunt: vt Eas ditione. Itē scias qd neutropassiuā sunt qnq; Triū temporū habent participia: vt gaudeo gaudens gaudius gaudisurus: audeo audens ausus ausurus: soleo solens solitus soluturus: fio fiens factus futurus differentie causa: ne si facturus dicam⁹ simile sit participio quod venit a facio verbo: qd vim actiuam possidet fio verbi. vñ a supino eius nascit passiuū preteriti participium et futuri actiuū factū factu factus facturū. Fido quoq; fidens habent filius et filurus participia.

De numeris.

Amicus participiis accidit vt q; singularis vt currens: pluralis vt currentes. et sicut non deficiunt casibus: sic nec numeris defectiua inuenies participia.

De figuris participiorum.

Figuras habent participia q; habent vel accipiunt a verbis. Nam per se nunq; componitur participiū nisi prius etiā verbū eius componat. ergo vel simplicia sunt: vlt decomposita plerūq; i. a verbis compositis deriuata: vt efficio efficiēs: intelligo intelligens. Si enī ipsa per se componant non prius verbis compositis: transeunt in nominiū vim: sicut etiā si comparent: vt nocens innocens: sapiens insipiens. simplicia enī eoz pnt et participia eē et nō nomina. Composita vō sine dubio nomina sunt. Ideo autē addimus plerūq; quia sunt quedā q; plerūq; nō seruāt cōpositiōis vboz cōpaginā. vñ apparent ea q; ex se cōposita: vt effringoz effractus: contingoz cōtactus et similia. De hoc supra dixi cū egi de cōposita figura nominis in principio.